
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

13.11.2023 г.               № 74 

с. Большая Елховка 

 

О прогнозе социально-экономического развития Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия, администрация п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

2. Считать показатели социально-экономического развития сельского 

поселения основой для формирования бюджета Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия        Ю. С. Зеленцов 



Приложение  

к постановлению администрации 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района  

Республики Мордовия 

от 13.11.2023 № 74 

 
ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМБИРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА  

2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГГ. 

 

№№         
п/п 

Наименование показателей 

Ед.изм. 
Прогноз на 

2024 год 
Прогноз на 

2025 год 
Прогноз на 

2026 год 

1 2 3 4 5 6 

2 
Объем производства скота и птицы во всех 
категориях хозяйств 

тонн 95345,0 96233,0 96328,0 

3 
Объем производства молока во всех 
категориях хозяйств 

тонн 2473,0 2530,0 2550,0 

4 Объем производства сахарной свеклы тонн 

0 0 0 

5 Объем производства зеленого горошка тонн 

0 0 0 

6 Фонд оплаты труда тыс.руб. 1099312,0 1143795,7 1191936,0 

7 Прибыль прибыльных организаций тыс.руб. 0 0 0 

8 в т. ч. сельского хозяйства тыс.руб. 0 0 0 

9 
Объем оборота розничной торговли во всех 
каналах реализации 

тыс.руб. 328668,1 354391,0 382943,1 

10 
Объем инвестиций в основной капитал  ( за  
исключение бюджетных средств) 

тыс.руб. 0 0 0 

11 

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами ( без НДС и акциза) 
по видам деятельности "Обрабатывающие 
производства", "Обеспечение 
электрической энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха, 
"Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизация отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений"  

тыс.руб. 37809,5 39321,9 39634,3 



12 

Общая площадь  введенного  в  
эксплуатацию  жилья  с  учетом  
индивидуального  жилищного  
строительства 

кв.м       

 


